



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

Processo 03713/2018

Chamamento 007/2018

Diante da manifestação da Gerência de Controle e Avaliação em fls 77, inclua-se os procedimentos, Anexo I do Edital :

DERMATOLOGISTA

5- Dotação orçamentária: 1028 - 03011030200502163339036000112

Código do procedimento	Valor do procedimento tabela SUS	Valor mensal estimado	Valor anual estimado
1.01.002-0 p/mês:490 p/ano:5.880	R\$ 14,10	R\$ 6.909,00	R\$82.908,00
04.01.01.004-0 p/mês:490 p/ano:5.880	R\$ 11,00	R\$ 5.390,00	R\$ 64.680,00
04.01.01.012-0 p/mês:490 p/ano:5.880	R\$ 19,79	R\$ 9.697,10	R\$ 116.365,20
04.01.01.007-4 p/mês:490 p/ano:5.880	R\$ 12,46	R\$ 6.105,40	R\$ 73.264,80
04.01.01.006-6 p/mês:490 p/ano:5.880	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00
04.01.01.005-8 p/mês: 490 p/ano:5.880	R\$ 23,16	R\$ 11.348,40	R\$ 136.160,80

Tabela SUS (R\$ 10,00) + Complemento Resolução CMS (R\$ 20,00)

OFTAMOLOGIA

5- Dotação orçamentária: 1028 - 03011030200502163339036000112

Código do procedimento	Valor do procedimento tabela SUS	Valor mensal estimado	Valor anual estimado
02.01.01.06.015-1 p/mês:1931 p/ano:23.172	R\$ 3,37	R\$ 6.507,47	R\$78.089,64
02.01.01.039-9 p/mês:1931	R\$ 3,37	R\$ 6.507,47	R\$ 78.089,64

p/ano:23.172			
02.01.01.052-6 p/mês:1931 p/ano:23.172	R\$ 3,37	R\$ 6.507,47	R\$ 78.089,64
02.01.01.023-2 p/mês:1931 p/ano:23.172	R\$ 12,34	R\$23.828,54	R\$ 285.942,48
04.04.01.031-8 p/mês:1931 p/ano:23.172	R\$ 3,00	R\$5.793,00	R\$ 69.516,00
04.01.01.009-0 p/mês: 1931 p/ano:23.172	R\$ 24,40	R\$47.116,40	R\$ 565.396,80

*Tabela SUS (R\$ 10,00) + Complemento Resolução CMS (R\$ 20,00)

OTORRINOLARINGOLOGISTA

5- Dotação orçamentária: 1028 - 03011030200502163339036000112

Código do procedimento	Valor do procedimento tabela SUS	Valor mensal estimado	Valor anual estimado
04.04.01.027-0 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 5,63	R\$ 2.184,44	R\$ 26.213,28
02.01.01.039-9 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 18,33	R\$ 7.112,04	R\$ 85.344,48
02.01.01.052-6 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 21,56	R\$ 8.365,28	R\$ 100.383,36
02.01.01.023-2 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 31,27	R\$12.132,76	R\$ 145.593,12
04.04.01.031-8 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 26,42	R\$10.250,96	R\$ 123.011,52
04.01.01.009-0 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 11,84	R\$4.593,92	R\$ 55.127,04
04.04.01.034-2 p/mês:388 p/ano:4.656	R\$ 17,00	R\$6.596,00	R\$ 79.152,00

*Tabela SUS (R\$ 10,00) + Complemento Resolução CMS (R\$ 20,00)

ERRATA

A planilha de Dispensa de Licitação, publicada na Notícia Oficial, Ed. 1108, de 02 de Julho de 2019.

Onde se lê:

N.º PROCESSO DISPENSA	Data HOMOLOGAÇÃO	OBJETO	ADJUDICATÁRIA	VALOR
6894/2019	13-jun-19	RECARGA GLP ENVASADO EM BOTTÃO DE GAS DE 13KL PARA ATENDER A FMAS	P R BENICIO FILHO DEPOSITO DE GAS	R\$ 8.800,00

Leia - se:

N.º PROCESSO DISPENSA	Data HOMOLOGAÇÃO	OBJETO	ADJUDICATÁRIA	VALOR
6894/2019	13-jun-19	RECARGA GLP ENVASADO EM BOTTÃO DE GAS DE 13KL PARA ATENDER A FMAS	P R L BENICIO FILHO DEPOSITO DE GAS	R\$ 8.800,00

ERRATA

A planilha de Dispensa de Licitação, publicada na Notícia Oficial, Ed. 1108, de 02 de Julho de 2019.

Onde se lê:

N.º PROCESSO DISPENSA	Data HOMOLOGAÇÃO	OBJETO	ADJUDICATÁRIA	VALOR
4794/2019	26-jun-19	AQUISIÇÃO DE CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA POLO, DE MALHA 100% ALGODÃO, DE COR AZUL ESCURA PARA ATENDER SMF	LUZA SERVIÇOS COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 5.488,00

Leia - se:

N.º PROCESSO DISPENSA	Data HOMOLOGAÇÃO	OBJETO	ADJUDICATÁRIA	VALOR
4794/2019	27-jun-19	AQUISIÇÃO DE CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA POLO, DE MALHA 100% ALGODÃO, DE COR AZUL ESCURA PARA ATENDER SMF	LUZA SERVIÇOS COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 5.488,00

fls 184